
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor životního prostředí 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, fax: 327 710 364, ID: b65bfx3 
e-mail: zivotni@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz 

 
   

V Kutné Hoře dne: 9.2.2017     
Spis. zn.: 083944/2016/ZPR/TIS    
Č.j. 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

MKH/009834/2017 
Ing. Šárka Tichá 
327 710 267 
ticha@mu.kutnahora.cz 

  
 

 

     
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
OCHRANNÉ PÁSMO VODNÍHO ZDROJE 

Výroková část: 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 
písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon") a místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona       
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) v řízení o vydání 
opatření obecné povahy podle § 171 až 174 správního řádu v souladu s § 173 odst. 1 správního řádu 
opatřením obecné povahy stanoví ochranné pásmo (dále jen „OP“) vodního zdroje na základě návrhu, 
který dne 25.10.2016 podala 

 

Obec Rašovice, IČO 00236373, Jindice 76, Rašovice, 285 04  Uhlířské Janovice 

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Podle § 30 vodního zákona 

s t a n o v í   o c h r a n n é   p á s m o  1. stupně 

Vodního zdroje – Vrt HV-4  

(dále jen "ochranné pásmo") na místě: 
Název kraje Středočeský kraj 
Název obce Rašovice 
Identifikátor katastrálního území 739537 
Název katastrálního území Rašovice u Uhlířských Janovic 
Parcelní čísla dle evidence 
katastru nemovitostí parc. č. 1297 
Hydrogeologický rajon 6530 - Krystalinikum v povodí Střední Vltavy 
Číslo hydrologického pořadí  1-04-06-0050-0-00 – Mančický potok 
Přímé určení polohy (souřadnice 
X, Y) 

HV-4: 1072837.8, 697260.1 
 

v tomto rozsahu: 

ochranné pásmo I. stupně kolem zdroje podzemní vody HV-4 bude umístěno na pozemku p.č. 1297 
v k. ú. Rašovice u Uhlířských Janovic. 
 
Ochranné pásmo je stanoveno v bezprostředním okolí vrtu jako souvislé území ve tvaru čtverce o 
rozměrech 20x20 m s vrtem situovaným uprostřed.   
 



Č.j. MKH/009834/2017 str. 2 

 
I. Vodoprávní úřad stanoví povinnosti vlastníkovi vodního zdroje (v souladu s § 30 a § 20 vodního 

zákona) v ochranném pásmu I. stupně 

• Ochranné pásmo I. stupně trvale oplotit, plochu zatravnit. 

• V oplocení osadit vstupní vrata o minimální šíři 3 m. 

• Na oplocení osadit tabulku s nápisem „Ochranné pásmo vodního zdroje I. stupně, nepovolaným 
vstup zakázán“. 

• Hranici ochranného pásma I. stupně geodeticky zaměřit a vložit do katastru nemovitostí. 

 

II. Vodoprávní úřad zakazuje (v souladu s § 30 vodního zákona)v ochranném pásmu I. stupně 

• udržovat travní porost hnojením, aplikovat postřikové látky. 

• provádět zemní práce, které narušují půdní pokryv. 

• provádět jakékoliv činnosti, které by mohly ohrozit jakost podzemní vody. 

• provádět činnosti, které nemají souvislost s užíváním vodního zdroje a údržbou ochranného 
pásma. 

 

Účastníci řízení,  na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Rašovice, Jindice 76, Rašovice, 285 04  Uhlířské Janovice 

 

Odůvodnění: 
Dne 25.10.2016 podal navrhovatel návrh na stanovení ochranného pásma vodního zdroje. Tímto dnem 
bylo zahájeno řízení o návrhu opatření obecné povahy.  

Návrh byl doložen doklady, a to: 

- Situačním zákresem ochranného pásma 

- Rozhodnutím Okresního úřadu Kutná Hora o stanovení pásem hygienické ochrany vodních 
zdrojů vodovodu Rašovice ze dne 9.6.1997, č.j.: ŽP/vl. 405/3099/97/Zah. 

 
Obci Rašovice bylo vydáno rozhodnutí o povolení k odběru podzemní vody a dodatečné  stavební 
povolení na stavbu „Rozšíření vodovodu Rašovice – vrtaná studna HV4“  dne 15.12.2016  pod č.j.  
MKH/083500/2016.  Studna HV4 byla  vybudována  z důvodu  posílení  vodních zdrojů obce Rašovice. 
Ochranná  pásma I. a II. stupně  vodních zdrojů Rašovice byla  stanovena  rozhodnutím Okresního úřadu 
Kutná Hora, RŽP ze dne 9.6.1997 č.j.: ŽP/vl.405/3099/97/Zah, na základě odborného návrhu ochranných 
pásem.   
Protože nový vodní zdroj je situován do platného ochranného pásma II. stupně, v blízkosti  stávajícího 
ochranného  pásma I. stupně vodního zdroje HV3 (20 x 20 m), vodoprávní úřad nepožadoval předložení 
nového odborného posouzení potřeby ochrany vodního zdroje.  

Ochranná pásma, v souladu s § 30 odst.1 vodního zákona, musí být vodoprávním úřadem stanovena 
k ochraně vydatnosti, jakosti a zdravotní nezávadnosti zdrojů podzemních vod nebo povrchových vod 
využívaných nebo využitelných pro zásobování pitnou vodou opatřením obecné povahy.  

 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Vzhledem k tomu, že stanovení ochranných pásem je vždy veřejným zájmem,  vypracoval vodoprávní 
úřad na základě výše uvedené dokumentace návrh OP, v němž stanovil, které činnosti poškozující nebo 
ohrožující vydatnost, jakost nebo zdravotní nezávadnost vodního zdroje nelze v tomto území provádět a 
jaká opatření je v OP povinen provádět žadatel. K návrhu opatření nebyly ve stanoveném termínu, podány 
písemné připomínky ani písemné odůvodněné námitky. Vzhledem k výše uvedenému vodoprávní úřad 
vydal opatření obecné povahy o stanovení ochranného pásma 1. stupně Vodního zdroje - Vrt HV-4. 



Č.j. MKH/009834/2017 str. 3 

 
Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Povodí Labe, státní podnik, Ladislav Písecký, Městský úřad Kutná Hora, kancelář tajemníka  

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Vypořádání s připomínkami přímo dotčených osob: 

- Dotčené osoby neuplatnily připomínky. 

 

Poučení účastníků: 

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 
 
 
 
 
 

Ing. Šárka Tichá 
oprávněná úřední osoba  

 referent odboru 
  
 
Toto opatření obecné povahy se doručuje veřejnou vyhláškou v souladu s § 173 odst. 1 správního 
řádu a musí být vyvěšeno na úředních deskách Obce Rašovice a Městského úřadu Kutná Hora a 
zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup po dobu 15 dnů. Vyhláška s datem vyvěšení a 
datem sejmutí s podpisem oprávněné osoby bude zaslána Městskému úřadu Kutná Hora, odboru 
životního prostředí. 
 
 
 Vyvěšeno dne:……………………..    Sejmuto dne:……………………… 
 

 
Přílohy: 
- Grafický zákres ochranného pásma I. stupně v katastrální mapě  
 
 
Přílohy pro navrhovatele: 
- Ověřený grafický  zákres ochranného pásma  
 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Obec Rašovice, IDDS: zpia7qq 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
Ladislav Písecký, Chmeliště č.p. 78, Vavřinec, 285 04  Uhlířské Janovice 
Městský úřad Kutná Hora, kancelář tajemníka, Havlíčkovo náměstí č.p. 552, 284 01  Kutná Hora 1 
dotčené správní úřady 
Městský úřad Uhlířské Janovice, Odbor životního prostředí a výstavby, IDDS: fpcbau2 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Kutná Hora, IDDS: 
hhcai8e 
 


		2017-02-15T08:03:05+0100
	pracovník pověřený elektronickým podpisem




